"BlG APPLE” SHPK
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SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kané vendosur té krijojné nj& Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar sot mé daté
17/01/2025 né bazé t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, né
bazg t& kushteve qé vijojné;

Themeluesit:

1. Joris Gjegi, atésia Jozef, lindur né Lezhé&, mé daté 15.11.1995, dhe banuese né adresén
Njeesia Administrative Nr. 5, Rr. “Irfan Tomini” Nd. 28, H. 3, Ap. 12, Tirang, Shqipéri,
me Letérnjoftim ID Nr. 037954255, dhe Nr. Personal J51115040H, dhe

2. Huljo Berati, atésia Lulzim, lindur n& Tiranee, mé daté 26.05.2000, dhe banuese né adresén
Njeesia Administrative Nr. 5, Blv. “Bajram Curri” Nd. 48, H. 2, Ap. 4, Tirang, Shqipéri,
me Letérnjoftim ID Nr. 033140553, dhe Nr. Personal K00526047J.

NENI 1

Joris Gjegi dhe Huljo Berati do t& krijojé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, t& cilén
do ta quajé: “BIG APPLE” Sh.p.k., e cila do t& ket si objekt:

Aktivitet né fushén e sheerbime ushqimore, fast food. Import-eksport, tregti me pakicé e shumicé
té produkteve ushgimore. Gjithashtu shogéria mund t& ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjetér t&
pashprehur mé sipér, qé lejohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

Shoqéria mund t€ ushtrojé gjithashtu edhe aktivitete t& tjera ndihmése né pérputhje me
legjislacionin né& fuqi, t& konsideruara me pérfitim si dhe t& dobishme pér arritjen e objektivave té

saj kryesore. Shoqéria ka t& drejté t& bashképunojé me persona fizikg, juridiké, me ¢do shoqéri
tjetér, brenda dhe jashté vendit.

NENI 2

Shoqgria e ka seling né Tirang, Shqipéri né adresén : Njésia Administrative Nr. 2, Rruga
Jul Variboba, Nd. 3, Ap. 3, Tirané.
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Shoggria mund t& ndryshojé seling e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé, vetém me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve.

NENI 3

KOHEZGJATJA Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore pa
afat.

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR i shogérisé &shté 1,000 leké.
Kapitali i mésipérm &shté nénshkruar nga “ortakét“ e shoqérisé :
1- Joris Gjegi, zotéruese e 1 kuote, me vleré nominale 500 leké dhe me vleré t& pérgjithshme
500 leke, qé pérbén 50 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé, dhe
2- Huljo Berati, zotéruese e 1 kuote, me vleré nominale 500 leké dhe me vleré t& pérgjithshme
500 leke, € pérbén 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&
drejta).
Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t& tij
né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

NENI 5

Administrator i shoqérisé do té jeté:
1. Huljo Berati, atésia Lulzim, lindur né Tiranee, mé daté 26.05.2000, dhe banuese né
adresén Njeesia Administrative Nr. 5, Blv. “Bajram Curri” Nd. 48, H. 2, Ap. 4, Tirang,

Shqipéri, me Letérnjoftim ID Nr. 033140553, dhe Nr. Personal K00526047J, eméruar
ng kété detyré pér njé afat 5 vjegar me té& drejté ripértéritje.

NENI 6

Shogéria do & rregullohet pérveg kétij Akt Themelimi, edhe me norma t& pércaktuara né
njé Statut, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérisé dhe si i tillé do t& fitojé personalitetin
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Juridik me rregjistrim ng “Qendrén Kombétare t& Biznesit” né bazé t& Ligjit 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit” i ndryshuar, ditén kur shogéria do t&
legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKET E SHOQERISE

“BIG APPLE” SHPK

JORIS GJECI HULJO BERATI
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